令和 5 年 11 月 7 日

関係機関各位

賀茂地区在宅医療・介護連携

推進支援センター

シズケア＊かけはし概要・操作説明会のお知らせ

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、賀茂地区在宅医療・

介護連携推進支援センターの事業に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 27 年 11 月に賀茂圏域を対象に静岡県版在宅医療連携ネットワークシステム

（シズケア＊かけはし）の研修会を開催し、多くの職種の方にご出席いただきました。その

後、各施設での登録申込が終了し、平成 28 年 3 月に操作説明会を実施しましたが、運用は

余り進んでいない状況であります。

現在では当システムの運用において、より利用し易く新たな機能が加わり、県下での利用

が進んでいるようです。

つきましては、このシステムの概要について学び、当地区において多職種間における効果

的なツールの一つとして利用を進めるか検討すべく、概要・操作説明会を下記の通り開催

いたします。ご多用のところ恐縮ですが、是非ご参加頂きますようお願い致します。

敬具

記

日 時：令和 5 年 12 月 20 日（水） 19：00～20：30

場 所：西伊豆町保健センター 2 階会議室

     ※会場またはオンライン（Webex）によるハイブリッド方式

内 容：１．挨拶

     ２．「シズケア＊かけはし」概要説明

シズケアサポートセンター 県医師会医療介護連携課 係長 滝浪 栄太 様

     ３．「シズケア＊かけはし」操作説明

株式会社 SBS 情報システム シニアエキスパート 岩崎 剛 様

対 象：西伊豆・松崎地区の医療(医師・歯科医師を除く)・介護・ 福祉・行政機関等に

係る従事者

※医師・歯科医師対象の勉強会は別途医師会が開催

申込方法：申込書記入後、FAX またはメールにてお申し込みください。

締め切り：令和 5 年 12 月 13 日（水）                      以上

担当：賀茂地区在宅医療・介護連携推進

支援センター事務局 木村／矢田部

電話：0558-25-3535 FAX：0558-22-1616